证券代码：000759         证券简称：中百集团        公告编号：2025-024

中百控股集团股份有限公司

关于参股基金完成清算注销的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、基本情况概述

中百控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年1月12日召开的

第八届董事会第十次会议审议通过了《中百控股集团股份有限公司关于与关联方

共同投资设立产业基金的议案》，同意公司与武汉商联（集团）股份有限公司、

武汉东湖创新投资管理股份有限公司、武汉东湖创新科技投资有限公司、武汉东

湖盛景股权投资基金管理有限公司（以下简称“基金管理公司”）等4家公司，

共同投资设立武汉东湖百瑞股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“产

业基金”）。各方发起人首期签约规模8.98亿元。签约完成后，由基金管理公司

负责申请省、市引导基金及金融及产业资本增资，最终规模不超过（含）30亿元。

具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《关于与关联方共同投资设立产业基金暨

关联交易的公告》（公告编号2016-2）、《关于产业基金设立的进展公告》（公

告编号2016-43）。

鉴于产业基金工商存续期即将届满，投资项目已全部变现，现对产业基金进

行清算注销。

二、基金基本情况

基金名称：武汉东湖百瑞股权投资基金合伙企业（有限合伙）

组织形式：有限合伙企业

统一社会信用代码：91420100MA4KNY9U34

执行事务合伙人：武汉东湖盛景股权投资基金管理有限公司

合伙期限：基金期限原定为5年，即2016年10月19日至2021年10月10日，其

中投资期3年，回收期2年。经基金合伙人会议同意，基金工商存续期延长至2025

年10月18日。

合伙人分三期累计向基金实缴出资10亿元。受央行资管新规影响，交银国际

信托有限公司作为基金优先级无法继续向基金出资，全体合伙人同意后续不再出

资。各合伙人认缴和实缴出资情况见下表：

合伙人名称 分级
认缴金额

（万元）

认缴

比例

实缴金额

（万元）

实缴

比例

武汉东湖盛景股权投资基金管理

有限公司

普通

合伙人
1,000 0.33% 500.00 0.5%

中百控股集团股份有限公司
劣后级有

限合伙人
13,800 4.60% 10,699.94 10.70%

武汉东湖创新投资管理有限公司
劣后级有

限合伙人
15,000 5.00% 11,632.12 11.63%

武汉国有资产经营公司

（市引导基金）

中间级有

限合伙人
60,000 20.00% 20,000.00 20.00%

武汉商联（集团）股份有限公司
中间级有

限合伙人
30,000 10.00% 23,264.22 23.26%

武汉东湖创新科技投资有限公司
中间级有

限合伙人
30,000 10.00% 23,264.22 23.26%

交银国际信托有限公司
优先级有

限合伙人
150,000 50.00% 10,639.50 10.64%

上海锦傲投资管理有限公司
优先级有

限合伙人
200 0.07% - -

合计  300,000 100.00% 100,000.00 100.00%

三、基金运作情况

产业基金投资期内，完成投资项目5个，包括武汉中百便利店有限公司、中

百集团武汉生鲜食品加工配送有限公司、四川锦欣生殖医疗管理有限公司、武汉

市快鼠网络科技有限公司、上海源洋投资发展有限公司，累计出资93,779万元。

截至清算报告出具日，投资项目已全部退出，累计收回119,005.62万元，投资收

益25,226.62万元。

四、基金清算方案

产业基金按清算方案约定，分多笔向中间级有限合伙人、劣后级有限合伙人

及基金管理人分配了投资本金及投资收益。截至清算报告出具日，基金完成了全

部可分配资产的分配。公司对应可分配投资本金及投资收益为人民币11,657.51

万元，已全部收回。

五、对公司的影响

根据《公司法》《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关规定，

本次清算注销事项不构成关联交易，亦不构成重大资产重组，不会对公司的财务

状况、日常经营活动及公司发展战略产生重大影响，不存在损害公司及全体股东

利益的情形。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1.武汉市市场监督管理局出具的登记通知书。

2.武汉东湖百瑞股权投资基金合伙企业（有限合伙）清算报告。

中百控股集团股份有限公司

                                                 董 事 会

                                             2025年 8 月 15日